DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT

GOVT, OF NCT OF DELHI 2ND FLOOR MAHARANA PRATAP ISBT BUILDING KASHMERE GATE, DELHI-110006

Email.ID rgodwcd@gmail.com

F.NO-59(02)/DWCD/RGO/Publicity/2022-23/8468-69

DATED:02/Aug/2022

TO

The Director,

Directorate of Information & Publicity Govt. Of Delhi Old Sect. Delhi

Subject:- Regarding "Photo Publication of Missing Children from their family"

Sir.

HINDIZ

Please find enclosed herewith publication material in A English regarding "Photo Publication of Missing Children from their family" Department of Women and Child Development, Government of NCT of Delhi. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at, DAVP rates with Black Border, Size (10*18 sq.cms) 180 cms. in following Newspapers on 63.8-2022

S.no.	Publication	Language	Edition	Size in	DAVP	Amount
				cms	Rates	
1	The Hindu	English	Delhi	180	63.1100	Rs.11,359.8/-
2	Punjab Kesari	Hindi	Delhi	180	164.9200	Rs. 29,685.6/-
3	Amar Ujala	Hindi	Delhi	180	79.8800	Rs. 14,378.4/-
	Times Ojusta				Total	Rs. 55,423.8/- + GST as
						applicable

As desired a soft copy of the same is submitted through pen drive/email on 02. 8. 2022 This issues with the Aministrive approval of the Worthy Director, Department of Women& Child Development Government NCT of Delhi.

Encl: Advertisement Material

F.NO- 59(02)/DWCD/RGO/Publicatiy/2022-23 8468-69

Copy to: The System Analyst, Computer Cell, Department of Women and Child Development, Government of NCT of Delhi-110006 for uploading the advertisement on the website of the Department.



महिलाएवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, महिलाएवंबालविकासविभाग, 5th मंजिल, ISBT बिल्डिंग, कश्मीरीगेट, नई दिल्ली -110006

पारपारा स	let (202)	300	100

मिन्स में विकास का बहारे

स. न. बच्चे का नाम - मिताली (संस्था द्वारा दिया गया नाम), लिंग - महिला, आयु: लगभग 2 साल, रंग - गोरा । बच्ची दिजांक 04/01/2020 को महिपाल पूर फ्लाईओवर के नीचे पुलिस कर्मचारी को लावारिस मिली थी । दिनांक 03/03/2020 को मामला बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशान्सार बच्चे देखभाल एवं संरक्षण के लिए एसओएस, उपवन में रखा गया । इस मामले में एक शिकायत पुलिस स्टेशन वसंत कुंज नार्थ थाने द्वारा दर्ज की गयी है। जिसका एफआईआर न. - 0002 दिनांक - 04/01/2020 है । एसओएस, उपवन के बंद होने पर माननीय बाल कल्याण समिति -।। नई दिल्ली के आदेशानुसार बालिका को देखभाल एवं संरक्षण के लिए दिनांक 02/06/2021 को वेलफेयर होम फॉर चिल्डुन, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया। बच्चे का नाम - स्यश (एजेंसी द्वारा दिया भया नाम), लिंग - पुरुष, आय्: लगभग 2 साल, रंग - सावंला । बच्चा राजप्र खुर्द में एक अज्ञात जोड़े के साथ रह रहा था जिसे बटरफ्लाई संस्था द्वारा बचाया गया और दिनांक 03/03/2020 को बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार बच्चे देखभाल एवं संरक्षण के लिए एसओएस, उपवन के लिए स्थानांतरित किया गया । इस मामले एक डी. डी. संख्या 13 B मैदान गढ़ी पुलिस स्टेशन में दिनांक 20/02/2020 दर्ज की गयी है। एसओएस, उपवन के वंद होने पर माननीय बाल कल्याण समिति -॥ नई दिल्ली के आदेशानुसार बालक को देखभाल एवं संरक्षण के लिए 09/04/2021 को वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रम, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया । नाम : अज्ञात, (कार्तिक, बच्चे का नाम बाग कल्याण समिति दवारा रखा गया) उम 2 महीना, रंग गेह्आँ, सफटरजंग हॉस्पिटल कर्मचारी ने सूचित किया की बी 1 एस्क्लेटर के पास बैग में एक अज्ञात बच्चा लावारिश हालत में देखा उसने त्रंत थाना सफदरजंग एन्क्लेव पुलिस को सूचित किया तथा पुलिस ने जालक का covid टेस्ट एवं मेडिकल टेस्ट करवाने के बाद पुलिस ने दिनांक 12 .01 .2021 को माननीय बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के समक्ष उपरोक्त बाह्यक को प्रस्तृत किया तथा दिनांक 13 बाल कल्याण समिति के आदेशानुसार बालक को देखभाल और संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्न, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।









otion Resource Agency

4. नाम : अज्ञात , (आरना नाम वंलकेयर होम फॉर चिल्ड्रन ने रखा), उम्र :7 दिन रंग :गेह्आं । यह बालिका दिनांक 15.04.2021 को लावारिस हालत में सफदरजंग हॉस्पिटल के गयनेकॉलोजिस्ट वार्ड के सानने मिली I दिनांक 15.04.2021 को बालिका को सफदरजंग हास्पिटल में उपचार अंतर्गत भर्ती किया गया । सफदरजंग हाँसिपटल के स्टाफ़ ने सफदरजंग पुलिस को सूचित किया । सफदरजंग पुलिस ने बालिका की जानकारी माननीय बाल कल्याण समिति-॥ नई दिल्ली को दी । दिनांक 05.05.2021 को सफदरजंग पुलिस ने बालिका को माननीय बाल कल्याण समिति -॥ नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया तथा माननीय बाल कल्याण समिति -॥ नई दिल्ली के आदेशानुसार बालिका को देखकाल एवं संरक्षण के लिए दिनांक 07.05.2021 वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।



नाम : अज्ञात , (गुरु नाम वेल्डेयर होन फॉर चिल्ड्न ने रखा), उस :1 दिन , रंग :वेह्आं / यह बालक दिलांक 22.07.2021 को लावारिस हालत में एसडीएमसी पार्क रंगपुरी सर्कन रेडिसन होटल महिपालपुर नई दिल्ली के पान एक अजनवो व्यक्ति को मिला ।अजनबी व्यक्ति ही वसंत कुंज पुलिस को सूचित किया। वालक को इसंत कुंड पुलिस में दिलांक 22.07.2021 भणवरजंग हॉस्पिटल में उपचार अंतर्गता भर्ती कराया। दिनांक 27.07.2021 को वसंत कुंज पुलिस में बालक को माननीय बाल कल्याण समिति-॥ नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया तथा माननीय बाल कल्याण समिति ना नई दिल्ली के आदेशानुसार बालक को देखभाल एवं संरक्षण के लिए दिनांक 27.07 .2021 वेलफेयर हॉम फॉर चिल्ड्रन, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।



नाम : असात , (अनिकानक वेबकेटर होग पॉर दिन्ड्न ने रखा), उम्र :15 दिन , रंग :वेहुआं । यह बातक दिवांक 03.11.2023 को कर्नु सकत में दुम्मार धौक लावारिस हालत के पास एक अजनबी व्यक्तिको मिना । तम बातक की उन 3 दिन थी । अजनबी व्यक्ति में मालवीय नगर पुलिस को सूचित किया। वालक को मालवीय नगर पुलिस में दिनांक 03.11.2021 को सफदरजंग हॉस्पिटल में उपचार अंतर्गत भर्ती कराया। बालक को दिनांक 14.11.2021 तक हॉस्पिटल में उपचार इंतू रखा गया। दिलांक 14.11.2021 को मानवीय नगर पुलिस ने बालक को माननीय बात कल्याण समिति-॥ नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया तथा माननीय बाल कल्याण समिति -॥ नई दिल्ही के आदेशानुसार बालक को देखभाल एवं संरक्षण के लिए दिनांक 15.11.2021 वेलफेयर होम फॉर चिन्ड्न, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गरा।



माता-पिता / अभिक्षावक / उपर्युवल बच्चे वे; विरहेदार नी हो िए गए नते / फोन मंबर पर संपर्क कर उन्हें हैं:

1 वेलफेयर होन फॉर चिल्हेन १-बी, इन्स्टीर्युशनाव एरिया, सरिता विहार 110044, दूर**भाष** ४८, १८८३४९/ ०१1-26954150/269747023, email: welfavo2607@gmail.com

जिला बाल संस्थण अधिकारें। निजा बाल संस्थाण यूनिट -III (दक्षिण), कस्तुरवा नीकेतन अस्त्येवमः नाजपत नगर -2, नई दिल्ली -110024, संपर्क संबर - 0.1129820411 email: <u>depusouthdeliti@gma</u>ी......

or Stato Adoption Resource Age

निदेशक

महिलाएवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षणकी आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन (1098) पर सूचित करें

Por State Adoption Resource Agency

Ajort Lauman
POCTS

Dely M. South
08/03/22

Department of Women and Child Development Govt. Of NCT of Delhi 5th Floor, ISBT-Building, Kashmiri Gate Delhi -110006



MISSING CHILDREN

SL. No	Description	Photograph
1.	Name: MITALI (name given by the agency) Age: 2 years apx, Complexion: Fair, Gender: Female. The child was found abanonded below Mahipalpur flyover on 04/01/2020. She was produced before Child Welafre Committee, Lajpat Nagar on 03/03/2020 and with the order of the Child Welafre Committee, she has been kept in SOS Upvan for Care and Protection. Missing complaint has been registered by Police Station – Vasant Kunj North with FIR No – 0002 – 04/01/2020. SOS Upvan has been closed and child has been transferred from SOS Upvan to Welfare Home for Children on 02/06/2021 by the order of Child Welfare Committe-II.	
2.	Name: Suyash (name given by the agency), Age: 2 years apx, Complexion: Dark, Gender: Male. The baby was was living with a unknown couple at Rajpur Khurd was rescuded by butterfly. Further he was produced before Child Welafre Committee, Lajpat Nagar on 03/03/2020. With the order of the Child Welafre Committee, child has been kept in SOS Upvan, New Delhi for Care and Protection. A DD entry by Maidan Garhi - Police Station has been registered with vide no – 13 B dated – 20/02/2020. SOS Upvan has been closed and child has been transferred from SOS Upvan to Welfare Home for Children on 09/04/2021 by the order of Child Welfare Committe-II.	
3.	Name: Unknown (Kartik name kept by Child Welfare Committee-District South), Age: 2 months, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned on 8 th January'2021 in a bag near escalator B-1 at Safdarjung Hospital informed by house keeper. House Keeper immediately informed nearest police station safdarjung encalve. Child was in safdarjung hospital for COVID-19 test and medical examination. Police representative of Safdarjung Enclave has produced the child before Child Welfare Committee, Lajpat Nagar on 12 th January'2021 and he kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 13/01/2021 for Care and Protection by the order of Child Welfare Committee, Lajpat Nagar	TORES
4.	Name: Unknown (Name Aarna kept by Welfare Home For Children) ,Age: 7 days, Complexion: Wheatish. New born baby was found unattended in front of the gynaecology ward of Safdarjung Hospital on 15.04.2021.Baby was admitted in Safdarjung Hospital on 15.04.2021 and discharged on 07.05.2021. Concerned hospital informed the nearest police station on 15.04.2021. Sub inspector of Safdarjung Police Station informed the CWC —If on the same days police representative from Safdarjung Police Station produced the	

For State Adoption Resource Agency

case of child in Child Welfare Committee-II, New Delhi on 05.05.2021. By the order of Child Welfare Committee-II, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 07.05.2021 for Care and Protection

Name: Unknown (Name Guru kept by Welfare Home For Children)
,Age: 1 day (new born), Complexion: Wheatish.New born baby was found unattended by unknown person on 22.07.2021 in SDMC Park,
Rangpuri Circle, Near Radisson Hotel, Mahipalpur, New Delhi.
Stranger informed police. Thereafter police representative from Vasant Kunj admitted the child in Safdarjung Hospital for checkup on 22.07.2021. Child was in hospital till 26.07.2021 and discharged on 27.07.2021. Police representative from Vasant Kunj produced the case of child in Child Welfare Committee-II, New Delhi on 26.07.2021. By the order of Child Welfare Committee-II, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 27.07.2021 for Care and Protection.



Name: Unknown (Name Anirudh kept by Welfare Home For Children), Age: 15 days, Complexion: Wheatish, Child was found in a card box at the kumhar chowk on 03.11.2021. Child age was 3 days approximate. Stranger informed police. Thereafter police representative from Malviya Nagar admitted the child in Safdarjung Hospital for checkup o 03.11.2021. Child was in hospital till 14.11.2021 and discharged on 15.11.2021. Police representative from Malviya Nagar produced the case of child in Child Welfare Committee-II, New Delhi on 14.11.2021. By the order of Child Welfare Committee-II, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 15.11.2021 for Care and Protection.



Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at adress/phone humbers given at Sl.No. 1 & 2 given below:-

- Welfare Home for Children, 1-B. Institutional Area, Sarita Vihar, New Delhi-1162 and confect not: 8860835349/ 011-26954150/269747023, email: welfare2007@gmail.com
- 2. Office of the District Child Protection Officer, District Child Protection unit- III, 194cck, No.H Kutir No-5 Lajpat Nagar -II New Delhi-110024, Ph. No.011-29825411 Email dcpusouthdelhi@green.com

Sd/-Director Women % Child Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need care & protection

Journal and John Son

6.

Det kuner Polition, sont